
diário oficial Nº 35.079   103Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

senvolvimento e Obras Pública - Sedop e o Município de Santa Maria do Pará, 
sendo o seguinte: Habilitação da empresa: Estrela Multiserviços Eireli - CNPJ: 
10.814.673/0001-39, sendo vencedora com proposta totalizando o valor in-
tegral de R$ 200.649,75(duzentos mil seiscentos e quarenta e nove reais e 
setenta e cinco centavos), que atendeu as exigências editalícias. Carlos Cle-
berson Ferreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 840648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 085/2022-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato decor-
rente do Processo Administrativo nº 064/2022, que versa sobre Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Embarcação Tipo Lancha Equipada Com Ser-
viço de Ambulancha Para Atendimento Médico e Transporte de Pacientes, de 
Acordo com o Processo nº 2022/111313 da Secretaria de Saúde Pública do 
Estado do Pará, Conforme Convênio Nº 28/2022.  Titular: Amanda Marques 
Gomes - Matrícula 89153, CPF nº 047.370.802-76 e RG: 7399444-SSP/PA, 
Chefe Seção Assistência e Transporte Fluvial da SEMSA; Suplente: Vanilson 
Pinto Lira - Matrícula 86914, CPF nº 795.446.732-53 e RG: 4334639 SSP/PA, 
Chefe do NTL - nível III.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 16 de agosto de 2022. Vânia Maria Azevedo 
Portela - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - SEMSA/REABERTURA 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Para Unidades 
Básicas de Saúde - Proposta nº 17556.65900001210-05 - Pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém, conforme especificações constantes no 
Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura (republicação) com a Contagem de 
Prazo: Readequação do Edital, Termo de Referência (retificação da especificações 
técnicas) e seus Anexos. Início de entrega das propostas: 17/08/2022 a partir 
das 09h00min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das pro-
postas: 30/08/2022 às 9h (Horário Brasília) no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 840652

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 24/2022/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município 
de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Art. 1º - Institui pregoeiro e auxiliares para que procedam em 
processos licitatórios realizados na modalidade pregão eletrônico, cabendo-
lhes a responsabilidade de processar e julgar tais processos licitatórios em 
todas as suas fases. Composta por: Ana Erika Maia de Siqueira, Pregoei-
ra, Decreto nº089/2021, auxiliares: Ana Beatriz Lopes Ferreira Decreto nº 
407/2022, Waldano dos Santos Rodrigues Decreto nº 097/2021, Adriana Frei-
re Silva matricula nº 89545, Alvaro Maia de Sousa matricula n º22932. 3º 
Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais 
disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE.  Santarém, 12 de agosto de 2022 -Jean Murilo Machado Mar-
ques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 840650

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 025/2022/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Muni-
cípio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato de empresa para aquisição de mantimentos de primeira necessidade 
para a SEMURB. o Sr. Eliomar Amâncio da Silva, Decreto nº088/2021 GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - 
SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto 
o Sr. José Ribamar Mota de Sousa, Matrícula nº 64153, lotado nesta Secreta-
ria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta porta-
ria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. Na publicação no Diário Oficial da União, do dia 16/08/2022 n 
35.078, pág 110. onde se lê, Sr. Jose Ribamar Mota de Sousa Matrícula nº 
64153, leia-se Sr. José Riomar Mota de Sousa, Matrícula nº 64153. REGIS-
TRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  Santarém, 16 de 
agosto de 2022-Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal 
de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 840709

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM CONVITE N° 1/2022-1102001-CC-PMSAT

Objeto: CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NO KM 12 DA PA 140.
CONTRATADA: CONSTRUTEC CONSTRUÇAO & TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 
11.128.119/0001-60.
CONTRATO: Nº 2403001-CC-PMSAT - Valor R$ 259.247,34 (duzentos e cin-
quenta e nove mil e duzentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centa-
vos).  Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2022.

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 840660

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM CONVITE N° 1/2022-2504001-CC-PMSAT.

Objeto: REFORMA DA PRAÇA DA COMUNIDADE DO ÉDEN.
CONTRATADA: BALDEZ CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 36.341.773/0001-89.
CONTRATO: Nº 1105001-CC-PMSAT - Valor R$ 158.294,19 (cento e cinquenta 
e oito mil e duzentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos).  Lei Fe-
deral Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores
DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2022.

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 840656

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM CONVITE N° 1/2022-0504001-CC-PMSA

Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA COMUNIDADE DO FREJO.
CONTRATADA: ALTOS CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 35.042.286/0001-96.
CONTRATO: Nº 2604001-CC-PMSAT - Valor R$ 209.001,78 (duzentos e nove 
mil e um real e setenta e oito centavos).  Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e alterações posteriores
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2022..

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 840657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-035 - Prazo de Vigência 12.08.2022 
a 31.12.2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
combustível (gasolina comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Dota-
ção Orçamentaria: 2.043. Prefeitura Mul. de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: Auto Posto Planalto Ltda, CNPJ: 
08.026.116/0001-01. CT N. 20220338, valor: 1.225.500,00. São Geraldo do 
Araguaia - Pa, 12 de agosto de 2022, Ordenador (a) de despesas, Jeffer-
son Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 840666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna publico a prorrogação do 
Pregão Eletrônico SRP nº 047/2022 cujo objeto é a Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, 
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais 
de São Miguel do Guamá/PA, pelo princípio da conveniência e da oportuni-
dade. A nova data da sessão Pública será em 23/08/2022 às 08:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça 
Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 840667


